
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contractacio@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/2024/17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos decantadores centrífugos y elementos anexos
para el tratamiento de fangos en diversas edar de Mallorca. Dividido cinco lotes.

Ver pliego de prescripciones técnicas particulares de la presente licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.155.469,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.398.117,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.155.469,35 EUR.

Clasificación CPV
39350000 - Equipo para estaciones de depuración.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5: Alaró. Tm. Alaró. Mallorca. Islas Baleares

Ver pliego de prescripciones técnicas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 239.824,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.187,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.824,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AQUAMBIENTE, SERVICIOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, SAU
NIF A08332975
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANTA LEONOR, 39
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico notificacions.sscc@agbar.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 226.844,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 274.482,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/10/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2024

Motivación

Motivación El órgano de contratación propuso la adjudicación del lote 5 a la empresa AQUAMBIENTE, SERVICIOS PARA
EL SECTOR DEL AGUA, SA, por ser la mejor valorada de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en
los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024



Lugar

AGENCIA BALEAR DEL AGUA Y DE LA CALIDAD
AMBIENTAL

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Fax +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 226.844,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 226.844,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

El presente procedimiento se tramita de conformidad con lo dispuesto en la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

AGENCIA BALEAR DEL AGUA Y DE LA CALIDAD
AMBIENTAL

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AGENCIA BALEAR DEL AGUA Y DE LA CALIDAD
AMBIENTAL

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental

Dirección Postal

Polígono Son Rosiñol, gremio Corredors, 10
(07009) Palma de Mallorca España

APERTURA OFERTA EVALUABLE
MEDIANTE FÓRMULA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 15:41 horas
Dicha fecha es susceptible de cambio por el propio
devenir de la licitación

Dirección Postal

CALLE GREMI CORREDORS 10- 2º
(07009) Palma España

El día 11/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4ETnr8qopz%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279235-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p4ETnr8qopz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279235-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

Fecha de publicación 14/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617497-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

OFERTA FORMACIÓN PERSONAL ( CRITERIO SOCIAL Y MEDIO AMBIENTAL)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014395175 |  2024-001089988 | Wed, 16 Oct 2024 10:33:55:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95103666253229955502933174078865301083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617497-2024:TEXT:ES:HTML

